



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.03/2021PE
Processo Administrativo Nº 05.03/2021-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA
Data de Publicação: 21/06/2021 16:47:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/07/2021 14:08:38
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - Batata inglesa média não amassada, com odor característico. Preço por Quilo.			
Quantidade: 5.515	Valor Unit.: 2,28		Valor Total: 12.574,20
Item: 2	Unidade: DUZIA	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA – Banana Prata in natura, NÃO AMASSADA, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana, sem utilização de métodos artificiais para indução do processo de maturação da banana. Preço por Duzia.			
Quantidade: 9.400	Valor Unit.: 2,81		Valor Total: 26.414,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: COENTRO - Sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio a grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: CEBOLA – Cebola branca média não amassada, com odor característico. Preço por Quilo.			
Quantidade: 1.550	Valor Unit.: 2,26		Valor Total: 3.503,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: GOIABA - De 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em caixa apropriada.			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 2.552,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: MAÇÃ - in natura, sem apresentar avarias de casca, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre, insetos, parasitas e larvas. Preço por Unidade.			
Quantidade: 10.520	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 5.786,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: TOMATE – Tomate Comum FRESCO, NÃO AMASSADO, aspecto sensorial em bom estado de conservação, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Preço por Quilo.			
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 7.105,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO VERDE- pimentão médio não amassado, com odor característico. Preço por Quilo.			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 5,48		Valor Total: 4.164,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: LARANJA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Preço por Unidade.			
Quantidade: 10.520	Valor Unit.: 0,36		Valor Total: 3.787,20
Item: 10	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: MAMÃO -- Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Preço por Quilo.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,09		Valor Total: 3.270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: ABACAXI - com 70% de maturação, de boa qualidade, inteiro e sem lesões ou perfurações, Isento de sujidades, parasitas e larvas, sem unidade externa anormal, com sabor e odor característico. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente. Preço por Unidade.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 7.680,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: MANGA - espécie rosa, fruta in natura de boa qualidade, apresentando grau de maturação tal lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Preço por Quilo.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 3.100,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: REPOLHO -espécie branco Aparência frescas e sã, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, apresentando grau de maturação tal lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Preço por Quilo.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,49	Valor Total: 2.980,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - Sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio a grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. Preço por Quilo.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,27	Valor Total: 2.562,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: CENOURA - Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Preço por Quilo.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,92	Valor Total: 11.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	002 00.613.824/0001-37	192.821,00	105.998,20	Sim
2 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	073 32.434.478/0001-16	211.404,95	106.090,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	092 12.622.231/0001-16	200.842,75	149.990,00	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	061 12.240.925/0001-99	211.404,95	169.000,00	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	029 05.848.835/0001-10	210.275,00	189.799,00	Sim
6 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	089 36.487.207/0001-80	207.872,00	207.872,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ELISABETE DE ALENCAR COSTA SANTOS